ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №___135___
с. Большой Труев

                              «04» января 2016 г.

       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Большой Труев,  в лице директора школы Ягудина Г.В., действующего на основании Устава именуемый  в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны и  гр. Измайлов Рашид Аббясович, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
I. Общие положения

1.1. Настоящий трудовой договор регулирует отношения между руководителем и работником , связанные с выполнением работника обязанностей по должности сторож
1.2. Дата начала работы – 04 января 2016 года.

1.3. Настоящий договор является договором по совместительству.
1.4. Настоящий трудовой договор заключается на неопределённый срок.

II. Права и обязанности работника

2.1. Работник имеет право на:
2.1.1. заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
2.1.2. предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;
2.1.3. рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;
2.1.4. своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;
2.1.5. отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;
2.1.6. пользоваться всеми правами и льготами, представляемыми действующим законодательством;
2.1.7. полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
2.1.8. защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;
2.1.9.  возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
2.1.10.  обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;
2.1.11. полную информацию о своих персональных данных и обработке этих данных;
2.1.12. свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право на получение копий любой записи, содержащей персональные данные работника, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;
2.1.13. определение своих представителей для защиты своих персональных данных;
2.1.14.  доступ к относящимся к ним медицинским данным с помощью медицинского специалиста по их выбору;
2.1.15. требование об исключении или исправлении неверных или неполных персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением требований Трудового кодекса Российской Федерации. При отказе работодателя исключить или исправить персональные данные работника он имеет право заявить в письменной форме работодателю о своем несогласии с соответствующим обоснованием такого несогласия. Персональные данные оценочного характера работник имеет право дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения;
2.1.16.  требование об извещении работодателем всех лиц, которым ранее были сообщены неверные или неполные персональные данные работника, обо всех произведенных в них исключениях, исправлениях или дополнениях;
2.1.17.  обжалование в суд любых неправомерных действий или бездействия работодателя при обработке и защите его персональных данных.
2.2. Работник обязан:
2.2.1. добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим договором и должностной инструкцией;
2.2.2. соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;
2.2.3. соблюдать трудовую дисциплину;
2.2.4. выполнять установленные нормы труда;
2.2.5. своевременно проходить периодические бесплатные медицинские обследования;
2.2.6. готовиться к проведению занятий;
2.2.7. поддерживать постоянную связь с родителями (законными представителями) обучающихся
2.2.8. соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
2.2.9. бережно относиться к имуществу работодателя и других работников;
2.2.10. незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя.
III. Права и обязанности Работодателя

3.1. Работодатель обязан:

3.1.1. заключать, изменять и расторгать трудовой договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
3.1.2. поощрять работника за добросовестный эффективный труд;
3.1.3. требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;
3.1.4. привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
3.1.5. по заявлению работника разрешить ему работу по другому трудовому договору в этой же организации по иной профессии, специальности или должности за пределами нормальной продолжительности рабочего времени в порядке внутреннего совместительства
3.2. Работодатель обязан:
3.2.1. соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашений и трудового договора;
3.2.2. предоставлять работнику работу, обусловленную трудовым договором;
3.2.3.  обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;
3.2.4. обеспечивать работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;
3.2.5. выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в сроки, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка организации, трудовым договором;
3.2.6. осуществлять обязательное социальное страхование работника в порядке, установленном федеральными законами;
3.2.7. возмещать вред, причиненный работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;
3.2.8. исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
.
IV. Оплата труда и социальные гарантии.

4.1. Заработная плата работнику  состоит из должностного оклада и выплат компенсационного характера, устанавливаемых в соответствии с настоящим трудовым  договором.

4.2. Работнику устанавливается должностной оклад в сумме               (                                                       ) р.   коп, а также иные компенсационные выплаты (доплата, надбавка), предусмотренные локальными актами работодателя:
-доплата за работу  в ночное время ( с 22.00ч.до 6.00утра)- 35% от фактически отработанного  времени

-доплата до минимума

-доплата за работу в праздничные дни

4.3. Заработная плата выплачивается руководителю в сроки, установленные для выплаты (перечисления) заработной платы работникам учреждения
4.4. Заработная плата перечисляется на указанный работником счёт в банке.
4.5. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании.

V. Рабочее время и время отдыха.
5.1. Работнику устанавливается:

5.1.1. продолжительность рабочей недели – 40 часов

5.1.2. выходных дней в неделю – ______;

5.1.3. продолжительность ежедневной работы - ____7ч_______

5.1.4.  ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.
5.2. Перерывы для отдыха и питания работника устанавливаются правилами внутреннего трудового распорядка.
VI. Изменения и прекращения трудового договора
6.1. Изменения вносятся в настоящий трудовой договор по соглашению сторон и оформляются дополнительные соглашения, являющимся неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

6.2. Работник имеет право досрочно расторгнуть настоящий трудовой договор, предупредив об этом работодателя в письменной форме не позднее чем за один месяц.

6.3. Настоящий трудовой договор может быть расторгнут по другим основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами.

VII. Заключительные положения.

7.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр передается работнику, другой хранится у работодателя.

Работодатель:

Работник:

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа имени полного кавалера ордена Славы Аббяса Халилулловича Измайлова с. Большой Труев
Адрес: 442509, Пензенской области,

Кузнецкий район, с. Большой Труев,

ул. Прудная, д.31
ИНН 5803010630,

Директор школы

_________________________Г.В.Ягудин

М.П.

	Измайлов Рашид  Аббясович
442509, Пензенская область, Кузнецкий район, с. Большой  Труев, ул. Измайлова, д. 42
паспорт: серия 5602  920724 выдан ОВД Кузнецкого района Пензенской области
29.11.2002 г.
пенс: № 028-685-233-82
__________________ Измайлов Р.А.

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №___136___
с. Большой Труев

                              «09» марта  2016 г.

       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы Аббяса Халилулловича Измайлова с.Большой Труев,  в лице директора школы Ягудина Г.В., действующего на основании Устава именуемый  в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны и  гр. Нугайбекова Гуллия Равилевна, действующая от своего имени, именуемая  в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
VIII. Общие положения

8.1. Настоящий трудовой договор регулирует отношения между руководителем и работником, связанные с выполнением работника обязанностей по должности «учитель начальных классов» в филиале МБОУ СОШ с.Большой Труев-НОШ-детский сад с.Малый Труев, расположенном по адресу: с. Малый Труев, ул. Молодежная,д.25
8.2. Дата начала работы – 09 марта 2016 года.

8.3. Настоящий договор является договором по основному месту работы.
8.4. Настоящий трудовой договор заключается временно на время декретного отпуска Амировой Р.Х..

IX. Права и обязанности работника

2.1. Работник имеет право на:
9.1.1. заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
9.1.2. предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;
9.1.3. рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;
9.1.4. своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;
9.1.5. отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;
9.1.6. пользоваться всеми правами и льготами, представляемыми действующим законодательством;
9.1.7. полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
9.1.8. защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;
9.1.9.  возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
9.1.10.  обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;
9.1.11. полную информацию о своих персональных данных и обработке этих данных;
9.1.12. свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право на получение копий любой записи, содержащей персональные данные работника, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;
9.1.13. определение своих представителей для защиты своих персональных данных;
9.1.14.  доступ к относящимся к ним медицинским данным с помощью медицинского специалиста по их выбору;
9.1.15. требование об исключении или исправлении неверных или неполных персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением требований Трудового кодекса Российской Федерации. При отказе работодателя исключить или исправить персональные данные работника он имеет право заявить в письменной форме работодателю о своем несогласии с соответствующим обоснованием такого несогласия. Персональные данные оценочного характера работник имеет право дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения;
9.1.16.  требование об извещении работодателем всех лиц, которым ранее были сообщены неверные или неполные персональные данные работника, обо всех произведенных в них исключениях, исправлениях или дополнениях;
9.1.17.  обжалование в суд любых неправомерных действий или бездействия работодателя при обработке и защите его персональных данных.
9.2. Работник обязан:
9.2.1. добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим договором и должностной инструкцией;
9.2.2. соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;
9.2.3. соблюдать трудовую дисциплину;
9.2.4. выполнять установленные нормы труда;
9.2.5. своевременно проходить периодические бесплатные медицинские обследования;
9.2.6. готовиться к проведению занятий;
9.2.7. поддерживать постоянную связь с родителями (законными представителями) обучающихся
9.2.8. соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
9.2.9. бережно относиться к имуществу работодателя и других работников;
9.2.10. незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя.
X. Права и обязанности Работодателя

10.1. Работодатель обязан:

10.1.1. заключать, изменять и расторгать трудовой договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
10.1.2. поощрять работника за добросовестный эффективный труд;
10.1.3. требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;
10.1.4. привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
10.1.5. по заявлению работника разрешить ему работу по другому трудовому договору в этой же организации по иной профессии, специальности или должности за пределами нормальной продолжительности рабочего времени в порядке внутреннего совместительства
10.2. Работодатель обязан:
10.2.1. соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашений и трудового договора;
10.2.2. предоставлять работнику работу, обусловленную трудовым договором;
10.2.3.  обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;
10.2.4. обеспечивать работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;
10.2.5. выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в сроки, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка организации, трудовым договором;
10.2.6. осуществлять обязательное социальное страхование работника в порядке, установленном федеральными законами;
10.2.7. возмещать вред, причиненный работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;
10.2.8. исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
.
XI. Оплата труда и социальные гарантии.

11.1. Заработная плата работнику  состоит из должностного оклада и выплат компенсационного характера, устанавливаемых в соответствии с настоящим трудовым  договором.

11.2. Работнику устанавливается должностной оклад в сумме 20185-45 (двадцать  тысяч  сто восемьдесят пять) рублей 45 коп, а также иные компенсационные выплаты (доплата, надбавка), предусмотренные локальными актами работодателя:

- за проверку тетрадей – 1400р
-за работу ЭСО  20%- 1400
-за классное руководство  55,7%- 3899
-за кружковые занятия 4ч- 1483,78

 Заработная плата выплачивается руководителю в сроки, установленные для выплаты (перечисления) заработной платы работникам учреждения
11.3. Заработная плата перечисляется на указанный работником счёт в банке.
11.4. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании.

XII. Рабочее время и время отдыха.
12.1. Работнику устанавливается:

12.1.1. продолжительность рабочей недели – ______36___ часов

12.1.2. выходных дней в неделю – __1____;

12.1.3. продолжительность ежедневной работы - ____7ч_______

12.1.4.  ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 56 календарных дней.
12.2. Перерывы для отдыха и питания работника устанавливаются правилами внутреннего трудового распорядка.
XIII. Изменения и прекращения трудового договора
13.1. Изменения вносятся в настоящий трудовой договор по соглашению сторон и оформляются дополнительные соглашения, являющимся неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

13.2. Работник имеет право досрочно расторгнуть настоящий трудовой договор, предупредив об этом работодателя в письменной форме не позднее чем за один месяц.

13.3. Настоящий трудовой договор может быть расторгнут по другим основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами.

XIV. Заключительные положения.

14.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.

14.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр передается работнику, другой хранится у работодателя.

Работодатель:

Работник:

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа имени полного кавалера ордена Славы Аббяса Халилулловича Измайлова  с. Большой Труев
Адрес: 442509, Пензенской области,

Кузнецкий район, с. Большой Труев,

ул. Прудная, д.31
ИНН 5803010630,

Директор школы

_________________________Г.В.Ягудин

М.П.

	Нугайбекова Гуллия Равилевна
442509  Пензенская область,  Кузнецкий  район,  с.Тат.Канадей, ул.Мира, д.95
паспорт: серия 5614  252523 выдан  межрайонным ОУФМС России по Пензенской области в гор. Кузнецке
25.03.2015 г.
пенс: № 160-316-845 40
__________________ Нугайбекова Г.Р.